令和 ７年 ６月 ６日

関 係 者 各 位

見 附 市

見 附 市

ま ち づ く り 課

教 育 総 務 課

学校町大平線道路改良工事に伴う埋蔵文化財

試掘確認調査の実施について

日頃より、見附市の文化財保護行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

このたび、市道学校町大平線の道路拡幅工事の実施に伴い、工事予定地において下

記のとおり埋蔵文化財の試掘確認調査を実施します。

調査期間中は、重機掘削の騒音や作業等により地域の皆さまにはご迷惑とご不便を

お掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．調査期間： 令和７年６月１０日～令和７年６月３０日の間（２日間を予定）

２．作業時間： 平日（月曜日～金曜日）８：３０ ～ １７：００

※１２：００～１３：００は昼休憩です。

※天候等の理由で作業の休止や時間を変更する場合があります。

３．調 査 地： 見附市学校町２丁目 地内（ ※裏面 調査地位置図参照 ）

４．調査主体： 見 附 市〔 まちづくり課 〕

調査業務委託先： 株式会社吉田建設 見附支店

５．その他：   ・埋蔵文化財の有無やその内容等の把握を目的とした埋蔵文化財

         の発掘調査です。

・調査期間中は重機掘削等により大変危険ですので、調査範囲内

への立ち入りはご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。

回覧

調査地位置図：見附市学校町２丁目 周辺

s

北

学校町２丁目

戸代新田町

調査範囲

見附市役所